
1А 1А Г С 1А Н  Һ Ь Ы 1У Ь Л И К А С Ы
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНУРЛАТ ШӘҺӘРЕ 
13 нче «Талым» балалар бакчасы 

мәктәпкәчә белем муниципаль бюджет 
учреждениесе

Яшьләр ур,8, Нурлат шәһәре,
Нурлат районы, Татарстан Республикасы, 423040

№ Ы 1 У Ь Л И К А  1А 1АИС 1 А Н
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательно! 

учреждение «Детский сад № 13 « Ивушка» г. Нурлат 
Республики Татарстан»

ул.Молодежная,8, г. Нурлат, Нурлатскнй район. 
Республика Татарстан, 423040

ПРИКАЗ
от 27 февраля 2019 г. № 48

«О проведении процедуры самообследования 
по итогам 2018 года»

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 ФЗ от 29 декабря 2012 года №?73-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ 
от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования 
образовательной организацией», приказом Министерства образования и науки РФ от 10 
декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной 
организации, подлежащей самообследованию», Положением о самообследовании ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести процедуру самообследования по итогам работы ДОУ 2018 г
2. Утвердить рабочую группу по проведению работ по самообследованию в 

следующем составе:
Абдуллина Р.В- заведующий 
Ахмадиева Г.Р- воспитатель 
Сафина Г.З- воспитатель, председатель ПО 
Синцова Л.В- музыкальный руководитель 
Вафина Л.М- учитель логопед

3. Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения работ по 
самообследованию. (Приложение №1)

4. Членам рабочей группы представить результаты самообследования на обсуждение 
педагогического совета в виде отчета, включающего аналитическую часть и 
результаты анализа показателей деятельности МБДОУ «Детский сад №13 
«Ивушка». Срок до 10.04.2019г.

5. Ответственному за ведение сайта Вафиной Л.М. опубликовать отчёт о результатах 
самообследования на официальном сайте МБДОУ «Детский сад №13 «Ивушка» до 
19 апреля 2019 года

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
С приказом ознакомлены

Абдуллина Р.В 
Ахмадиева Г.Р 
Сафина Г.З 
Синцова Л.В 
Вафина Л.М

Заведующий МБДОУ «Детский сад №13 «Ивушка» * > -  ‘ Р.В. Абдуллина



Приложение № 1 

к приказу №48 от 27 февраля 2019г.

План подготовки и проведения процедуры самообследования в МБДОУ

№ Мероприятие сроки ответственный
1 . Проведение анализа показателей деятельности 

образовательного учреждения в рамках внутреннего аудита. 
Проведение оценки:
- образовательной деятельности
- системы управления ДОУ
- содержания и качества подготовки воспитанников
- организации учебного процесса
- качества кадрового, учебно -  методического обеспечения, 
материально -  технической базы
- медицинского обеспечения ДОУ, системы охраны здоровья 
воспитанников
- организация питания 
Обобщение полученных результатов.

март Абдуллина Р.В 
заведующий 
Ахмадиева Г.Р- 
воспитатель 
Сафина Г.З- 
воспитатель, 
председатель ПО 
Синцова Л.В- 
музыкальный 
руководитель 
Вафина Л.М- 
учитель логопед

2. Формирование отчёта по результатам самообследования. До
1.04.2019 г

Председатель 
Абдуллина Р.В

3. Представление информации по результатам внутреннего 
аудита на заседании Педагогического совета.
Рассмотрение и утверждение отчёта по результатам 
самообследования.

До
15.04.19г

Председатель 
комиссии 
Абдуллина Р.В

4. Размещение информации на официальном сайте. До 19.04. 
.2019 г

Вафина Л.М

Приложение № 2 
к приказу № 48 от 27 февраля 2019г

Порядок проведения самообследования МБДОУ «Детский сад №13«Ивушка»
1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения самообследования МБДОУ «Детский 
сад №13 «Ивушка».
2. Целями проведения самообследования являются обеспечение доступности и открытости 
информации о деятельности ДОУ, а также подготовка отчета о результатах самообследования.
3. Самообследование проводится ежегодно.
4. Процедура самообследования включает в себя следующие этапы:

• планирование и подготовку работ по самообследованию в ДОУ;
• организацию и проведение самообследования в ДОУ;
• обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета;
• рассмотрение отчета органом управления ДОУ -  педагогическим советом, к компетенции 

которого относится решение данного вопроса.
5. Сроки, форма проведения самообследования, состав лиц, привлекаемых для его проведения, 
определяются МБДОУ «Детский сад №13 «Ивушка» самостоятельно.
6. В процессе самообследования проводится оценка образовательной деятельности, системы 
управления ДОУ, содержания и качества подготовки воспитанников, организации учебного 
процесса, качества кадрового, учебно-методического, информационного обеспечения, 
материально-технической базы, медицинского обеспечения, системы охраны здоровья 
воспитанников, организация питания, а также анализ показателей деятельности ДОУ, подлежащей 
самообследованию, устанавливаемых федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере образования.
7. Результаты самообследования оформляются в виде отчета, включающего аналитическую часть 
и результаты анализа показателей деятельности МБДОУ «Детский сад №13 «Ивушка», 
подлежащей самообследованию. Отчет подписывается заведующим ДОУ и заверяется печатью.
8. Размещение отчета на официальном сайте ДОУ в сети "Интернет", и направление его 
учредителю осуществляются - не позднее 19.04.2019г


